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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 5 هفته از پایان مذاکرات گذشته است. سوت و هلهله ها فروکش 

کرده و فضا برای تحلیل و بررســی توافق هسته ای و ابعاد مختلف 
آن مناسب تر از پیش اســت. به نظر می رسد اکنون زمان طرح این 
پرسش است؛ چنانچه برجام رد شود چه خواهد شد؟ این پرسش از 
دو منظر قابل بررســی است؛ رد برجام از سوی آمریکا و یا رد آن از 

سوی جمهوری اسلامی ایران. 
در این چند هفته مباحث زیادی از کشــمکش و چانه زنی میان 
کاخ سفید و کنگره درباره توافق وین منتشر شده است. جان کری، 
وزیر امور خارجه دولت اوباما بارها به سنا و مجلس نمایندگان رفته 
و هر بار ساعت های متمادی سخت ترین چالش ها را با میزبانان خود 
برای متقاعد کردن آنان به قبول توافق داشته است. نگاهی به قوانین 
آمریکا، اختیارات کنگره و رئیس جمهور و آرایش سیاسی موافقان 
و مخالفان توافق نشان می دهد احتمال رد توافق از سوی واشنگتن 
بسیار اندک است. در صورت رد توافق پرسش ها، پیامدها و گزینه های 

زیر پیش روی آمریکا خواهد بود؛
1- آیا ایده بهتری هســت؟ آمریکایی ها اولین سوالی که از خود 
در این زمینه می پرسند این است که بعد از رد توافق چه باید کرد و 
یا دقیق تر آنکه اساساً چه می توان کرد. آنچه مسلم است واشنگتن 
به جز ادامه مذاکره و رسیدن به توافق، آلترناتیو دیپلماتیک دیگری 
ندارد. آنچه مخالفان آمریکایی توافــق می خواهند برچیدن کامل 
فعالیت هسته ای ایران اســت. موضوعی که بیشتر یک رویاست تا 
هدفی دیپلماتیک. چنین رویایی با هیچ مذاکره ای تعبیر نخواهد شد.

2- کابوس جنگ؛ اگرچه آمریکایی هــا پس از توافق وین بارها 
مدعی شده اند گزینه نظامی همچنان روی میز است اما تندروترین 
جمهوریخواهان هم می دانند با گزینه نظامی نمی توان به سراغ ایران 
آمد چرا که اولًا دانش هســته ای را با بمباران نمی توان از بین برد و 
ثانیاً پاسخ جمهوری اسلامی به حمله احتمالی، غیرقابل پیش بینی و 
هزینه های آن سرسام آور است. تجاوز به ایران، سرعتی مضاعف به 
فعالیت های هسته ای ایران می دهد، می تواند باعث خروج تهران از 
ان.پی.تی شود و جنجال رسانه ای علیه ایران به بهانه چالش هسته ای 

را معکوس خواهد کرد.
3- خودکشی دیپلماتیک؛ پس از 2 سال مذاکرات فشرده با ابعادی 
جهانی، رد توافق صورت گرفته از سوی آمریکا به عنوان اصلی ترین 
طرف مذاکره با ایران، چیزی در حد خودکشی دیپلماتیک است. اوباما 
در این خصوص می گوید: رد توافق از سوی کنگره تنها به از دست دادن 
ابزارهای محدودیت زا برای برنامه هسته ای ایران و فروپاشی تحریم ها 
منجر نمی شود، بلکه ما چیز باارزش تری را از دست می دهیم؛ اعتبار 

دیپلماتیک آمریکا در نظام بین الملل.
4- پایان سلطه دلار؛ با رد توافق وین، آمریکا باید به سایر کشورها 
فشار آورد که تحریم ها علیه ایران را حفظ کنند. این موضوع به معنای 
دیکته کردن سیاست های آمریکا به بانک های بزرگ جهانی، بازارهای 
بزرگ انرژی و کشورهای دیگر است. چنین سناریویی سرآغاز پایان 
سلطه دلار خواهد بود. فقط کافی است چین دلار را به عنوان ذخیره 
ارزی خود کنار بگذارد. این تهدید چنان قوی و محتمل است که اوباما 

و جان کری بارها نسبت به آن هشدار داده اند.
5- انزوای آمریــکا؛ آمریکا با رد توافق وین چالش های مختلفی 
در ســایر پرونده های بحرانی پیش روی خود خواهد دید. اروپایی ها 
مستقیم و غیرمستقیم در این ماجرا ده ها میلیارد دلار ضرر کرده اند. 
چه به خاطر فرصت هایی که از دست داده اند و چه به دلیل مجازات های 
اقتصادی واشــنگتن به بهانه نقض تحریم ها علیه ایران. همسویی 
شکننده اروپایی ها با آمریکا در پرونده هایی مانند بحران اوکراین، به 
راحتی می تواند تحت تاثیر رد توافق وین از سوی آمریکا قرار گیرد.

اما در این سوی ماجرا در صورت رد برجام، چه رخ خواهد داد؟ در 
ادامه به برخی از پیامدها و گزینه ها و فرصت های پیش رو می پردازیم.

1- پیام قوی به حریف؛ از ابتدای آغاز مذاکرات متاسفانه به دلایل 
مختلف این پیام به طرف مقابل مخابره شد -پالس هایی مانند خالی 
بودن خزانه، اغراق در تاثیر تحریم ها، پیوند مسائل ریز و درشت کشور 
در حد آب شرب مردم به رفع تحریم ها و... -  که طرف ایرانی خواهان 
»توافق به هر قیمتی« اســت. با رد توافق، این ذهنیت و محاسبه به 
شدت غلط و هزینه زا از میان خواهد رفت. از بین رفتن چنین ذهنیتی، 

تاثیری عمیق بر رویدادهای بعدی خواهد گذاشت. 
2- شتاب هسته ای؛ با رد توافق وین، محدودیت های غیرقانونی 
و فــرا ان.پی.تی از پیــش روی فعالیت های صلح آمیز هســته ای 
کشورمان برداشته خواهد شد. غنی سازی با درصد بیشتر، استفاده 
از ســانتریفیوژهای پیشــرفته تر، تکمیل و راه اندازی راکتور آب 
سنگین اراک، ادامه مسیر کلیدی تحقیق و توسعه هسته ای از جمله 

فرصت هایی است که پیش روی ایران خواهد بود.
3- غرق قایق تحریم؛ واقعیت آن است که تحریم ها علیه ایران 
چه از نظر کمی و چه کیفی و چه در بُعد زمان،  به ســقف نهایی خود 
رســیده اند. افزایش تحریم در صورت شکست مذاکرات، تهدیدی 
توخالی و بلوفی بود که آمریکایی ها در دوره مذاکرات بیان می کردند 
تا ایران را به قبول شــروط خود و واگذاری امتیاز وادار کنند. پس از 
توافق وین، مقامات آمریکایی بارها اعتراف کردند که قایق تحریم ها 
در حال غرق شدن بود و بیراه نیست اگر برجام را ناجی قایق تحریم ها 

به ساحل مقصود آمریکا معرفی کنیم.
4- افزایش قدرت منطقه ای؛ غربی ها طی این چند هفته ســعی 
کرده اند با انواع و اقسام ترفندهای سیاسی و رسانه ای، از توافق وین 
ابزاری برای تضعیف قدرت و نفوذ منطقه ای ایران بسازند. این هدف 
از دو راه پیگیری می شود. اول از طریق عملیات روانی و رسانه ای با 
القای این گزاره که ایران درصدد است در مسائل مهم و کلیدی مانند 
حمایت از حزب الله، جریان مقاومت در فلسطین، نقش آن در سوریه، 
مسائلی مانند بحران یمن و بحرین و... کوتاه آمده و در مسیر فعلی 
خود تجدید نظر کرده و یا حداقل از سرعت خود بکاهد. راه دیگری 
که آمریکا به موازات آن می پیماید تهدید ایران نسبت به این موضوع 
اســت که صرف معامله هسته ای کفایت نمی کند و چنانچه از رفتار 
منطقه ای خود دســت برندارید، تحریم های جدیدی در راه خواهد 
بود. نفوذ و قدرت ایران در منطقه پیش و بیش از آنکه متکی به ابزار 
مادی باشــد، حاصل نفوذی معنوی - فارغ از مذهب متحدان- است. 
اولین اثر فوری رد برجام، افزایش این نفوذ در میان کشورها، ملت ها 

و بازیگران منطقه ای است.
5- آمادگی اجتماعی؛ اساساً هدف اصلی تحریم ها فشار بر مردم و 
ایجاد فضایی اجتماعی و به دنبال آن سیاسی بود تا حریف به مقاصد 
و امتیازات مورد نظر خود دست یابد. پس از توافق وین دولتمردان 
کشــورمان بارها به تصریح - برخــلاف دوران پیش از توافق- بیان 
کرده اند که مردم نباید انتظار بالایی از توافق داشته باشند. نمونه بارز 
این موضوع در قضیه پول های بلوکه شده قابل رصد است که پیش 
از توافق بیش از 150 میلیارد دلار عنوان می شــد و پس از توافق به 
کمتر از 10 میلیارد دلار رســید! چندی پیش موسسه معروف زاگبی 
طی یک نظرسنجی اعلام کرد که 96 درصد ایرانی ها معتقدند حتی 
با وجود تحریم ها نیز از فعالیت های هســته ای کشورشان حمایت 
می کنند. برخلاف اهداف و ادعاهای داخلی درباره شرایط اجتماعی 
و نظر مردم درباره مذاکرات و توافق، بدون شک مردم از رد توافقی 
که دستاوردهای هسته ای کشور را به باد می دهد و در مقابل چیزی 
هم در سفره آنان نمی گذارد، نه تنها ناراحت نمی شوند بلکه استقبال 

نیز می کنند.
آنچه گفته شد تنها تعدادی از آثار و پیامدهای رد احتمالی برجام 
بود و می توان به موارد دیگری مانند اثرات مثبت و بنیادین اقتصادی، 
ناامیدی جریانات وابســته داخلی که برجام را پلی برای سازش با 
استکبار می دانند، تغییر نگرش جدی و عملی نسبت به نسخه راهبردی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، مصون ماندن کشور از تبدیل به یک 
جمعیت مصرف گرا و... اشاره کرد. برجام دُهلی بود که آواز آن از ژنو 
و لوزان و وین برای عــده ای خوش می نمود. حال که دهل برجام به 

پشت در رسیده، قضاوت درباره آن نیاز به موسیقیدان بودن ندارد!

جواب!آواز دهل از نزدیک!

محمد صرفی

* طی دو ســال نشست با 1+5 برخی چه در حاشیه نشست و چه پس از 
مذاکرات کراراً ســخن از تأثیر نشست به نفع جناح خاص در انتخابات آتی 
بر زبان راندند. و وزیر خارجه آمریکا نیز در گزارش خود به کنگره از اینکه 
رد شــدن توافق به ضرر دکتر روحانی است اظهار نگرانی کرد. شک نداریم 
که رفت و آمد اروپائی ها در قالب تجارت و دیدار با برخی که هیچ ربطی به 
مســائل اقتصادی نداشتند نیز بی ارتباط با پازل انتخابات نبوده است. حالا 
کــه با زنگ خطر بیدارباش رهبر معظــم انقلاب، برخی غفلت زدگان بیدار 
شــده اند و زمین بازی دشمن هم به هم ریخته، نوبت دولتی هاست که در 
تحقق شعار سال به پاکسازی سنگرهای خود پرداخته وتارهای عنکبوتی را 
که در حاشیه دولت جای گرفته بزدایند و به تعهدات خود نسبت به مردم 

در مدت باقیمانده اهتمام ویژه ای داشته باشند.
نراقی
* بعضــی از دولتی هــا اصرار دارند فتنه 88 را کــه در واقع تدارک کننده 
تحریم هاو نیز موجب ریختن خون بی گناهان شد یک اعتراض ساده تبلیغ 
کنند ولی همین عده نقد توافق هســته ای را تحمل نکرده و به منتقدین 

توهین می کنند.
0919---8895

* طبق مصوبه مجلس هر توافق بین المللی باید به تأیید نمایندگان مجلس 
برسد ولی دولت با ادعای قانونگرایی دائم با ادبیات متفاوت و قانون گریزی 
اظهار می دارد که نیازی به تأیید مجلس نیست. متأسفانه رسانه ها نیز یا به 

این موضوع نمی پردازند و متن را رها کرده به حاشیه ها مشغولند.
0912---0082

* رهبر معظم انقلاب با اشــاره به تلاش آمریکا برای نفوذ از طریق توافق 
هســته ای فرمودند راه نفوذ آمریکا را خواهیم بست. ولی سایت بی بی سی 
چنان از این ضربه گیج شــده بود که از ترس به هم خوردن توافق، بیانات 
رهبری را چنین تحریف کرد: بعد از توافق راه نفوذ آمریکا را می بندیم! آن ها 
فارسی شفاف را چنین تفسیرمی کنند وای به حال بندهای انگیسی برجام.
0912---8853

* گرد و غبار در خوزستان و بیشتر استان های جنوبی کشور بیداد می کند 
و روزانه تعداد زیادی از شــهروندان را راهی بیمارستان می سازد. ای کاش 
خانم معصومه ابتکار رئیس محیط زیست همه وقت اداری را صرف کارهای 

سیاسی و جناحی نمی کرد بلکه درک می کرد هم وطنان او چه می کشند.
0916---5366

* سخنگوی دولت از عدم تصویب توافق هسته ای پاریس و سعدآباد توسط 
مجلس ســخن می گوید و اعلام می دارد به همان علت این توافق وین هم 
نیاز به تأیید مجلس ندارد! عرض بنده این است پیشتاز بودن مجلس ششم 
نسبت به دولت اصلاحات برای دادن امتیاز به غرب منجر به پلمب قریب دو 
ساله ای هسته ای شد که رهبر معظم انقلاب ورود کردند و این پیشرفت حاصل 
شد. اما به برکت دانشــمندان و دولت پس از مدعیان اصلاحات توانستیم 
با 6 قدرت جهانی حرفی برای گفتن داشــته باشیم و الا می بایست منتظر 
تدابیر آنها برای کشورمان می بودیم. همین بی تدبیری های دولت و مجلس 
اصلاحات بود که درهای مراکز هسته ای مثل فردو به روی جاسوسان باز و 

4 دانشمند هسته ای ترور شدند.
اسلامی از یزد
* بررســی برجام در مجلس شــورای اسلامی این حسن را دارد که عیوب 
نگران کننده توافق برای همه روشن می شود و اجازه نمی دهد عده ای در مورد 
این توافق یک طرفه به داوری بنشــینند و براساس منافع حزبی و جناحی 

برجام را تفسیر بکنند.
0930---3292

* اگر کسی برجام و ضمیمه 150 صفحه ای آن را بخواند و متوجه عبور از 
خطوط قرمز نظام نشود باید به قطع گفت که یا سواد ندارد یا همه واقعیت 

را می خواهد فدای منافع حزبی و گروهی بکند.
0919---2359

* کیهان از ابتدا هیچ گاه اصل مذاکرات هسته ای را نفی نکرده و هیچ گاه این 
توافق را شکست تاریخی قلمداد نکرده است. ما مردم نیز از تیم هسته ای به 
خاطر زحماتشان تشکر می کنیم. تنها خواسته ما و کیهان پاسخگویی منطقی 
و مستدل مسئولین دولتی به ویژه تیم هسته ای نسبت به برخی ابهامات و 
بندهای این توافق است. به عنوان مثال شروطی مانند کاهش سانتریفیوژها، 
تخلیه مخزن اراک، ارسال 9 هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده در دولت قبل 
تولید شده به قزاقستان، بازرسی های سر زده و تعلیق موشک های بالستیک 
و... . آیا کشورهایی که به طور آشکار اقدام به ساخت بمب اتم می نمایند و 
بعضاً نیز از آن علیه مردم اســتفاده کرده اند باید طلبکارانه و تنها به خاطر 
بهره مند شدن ما از حق طبیعی و برداشتن تحریم های ظالمانه و پرداخت 
پول هایی که خود آنها به ســرقت برده اند به فکر امتیازگیری از مردم ایران 

باشند و مسئولین دولتی نیز آن را بپذیرند؟!
گودرزی- تهران
* دولت مبلغ 150 میلیارد دلار پول بلوکه شده ایران را 6 میلیارد دلار اعلام 
کرده است. آیا واقعا حیف نبود آن همه توان و قدرت غنی سازی اورانیوم را 

بدهیم و درعوض فقط 6 میلیارد دلار آن هم طی 15 سال بگیریم.
0914---9590

* روزنامــه آفتاب یزد با مصاحبه بســیار خودمانی که با شــهرام جزایری 
انجام داده و متن آن را چاپ کرده در واقع خواسته پروژه تطهیر مجرمین 

اقتصادی را کلید بزند. 
0913---5206

* جواب کیهان به نامه محسن هاشمی و بیان واقعیت های غیر قابل انکار 
در مورد آقای هاشمی را بسیار منطقی و مستدل دیدم. عرض می کنم روی 

مواضع حق بایستید و عقب نشینی نکنید.
سامعی
* از آقای محسن هاشمی می خواهم به جای محکوم کردن کیهان از خودشان 
بپرســند بزرگترین ضربه به آقای هاشمی از طرف چه کسانی بود؟ کسانی 
که او را عالیجنابان سرخپوش لقب دادند یا کسانی که با فساد مالی هدایت 
فتنه 88 را به عهده داشتند، به غرب گرا می دادند، درخواست فشار و تحریم 

سنگین تر از غرب داشتند، به دنبال براندازی نظام بودند و...!
0914---9590

* بازنشســته تامین اجتماعی هستم که در تاریخ 94/5/28 برای پیگیری 
علت قطــع یارانه ام به میدان فاطمی رفتم. حــدود صد و پنجاه نفری در 
آنجا حضور داشــتند که بعضا با عصا راه می رفتند. چون حقوق 700-800 
هزار تومانی می گیریم و در دسترس مسئولین دولتی قرار داریم به راحتی 
یارانه مان را قطع می کنند. یعنی کسانی را که درآمدهای بالای پنج تا بیست 
میلیونی دارند و بعضا دولتی هم نیســتند نمی توانند شناسایی کنند و آنها 
مستحق یارانه می شوند! مگر وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی نگفته بود یارانه 

بازنشستگان تامین قطع نمی شود؟!
فتاحی
* از شــهرداری محترم منطقه 14 درخواست می شــود نسبت به  تغییر 
مکان ایستگاه اتوبوس 400 دستگاه پیروزی که بین دو خیابان واقع شده و 
احتمال خطر و تصادف عابرین با خودروهای عبوری وجود دارد  اقدام کند.
آذری
* در و دیــوار تهــران و خانه های تهرانی ها را پــر از پخش آگهی آموزش 
رقص های ایرانی، اروپایی و... با مجوز وزارت ارشــاد کرده اند. بنویسید اداره 

اماکن نیروی انتظامی چه می کند؟
0917---2405

* در منطقه سده آبادان زورگیری های متعدد همراه با رعب و وحشت امان از 
زندگی مردم این منطقه بریده چرا مسئولان امر تا این حد به موضوع امنیت 

شهروندان بی توجه شده اند و احساس مسئولیت نمی کنند؟
0935---2360

* در دولت گذشــته پاداش پایان خدمت هر فرهنگی بازنشسته حداکثر 3 
ماه بعد از تاریخ بازنشستگی پرداخت می گردید. ولی در این دولت کسانی 
که در ســال 93 بازنشسته شده اند تا امسال که یک سال گذشته فقط 20 

درصد از پاداش پایان خدمت آنان را پرداخت کرده اند. چرا؟
یک بازنشسته فرهنگی

پاسخ امام به روحانی
 در باره نامزدی اعضای گروهک ها

موضع رئیس جمهور در مخالفت با بررسی صلاحیت نامزدها تعجب ناظران 
را برانگیخت. روحانی می گوید مگر مجلس اول پس از انقلاب که حتی شــورای 

نگهبان نیز وجود نداشت بهترین مجلس تاریخ کشور نبود؟
حســن روحانی در نشست مشــترک دولت و استانداران با بیان اینکه هیچ 
حزب، جناح و گروه قانونی در کشــور نباید احساس یأس  کنند، افزود: مجلس 
آینــده متعلق به یک حــزب و جناح نخواهد بود. این نظر مقام معظم رهبری و 
گفته قانون اساسی ماست و مگر می شود جناحی بگوید که من یک خم رنگرزی 
پیدا کرده ام که می توانم آنجا را به هر رنگی که بخواهم درآورم؛ اینگونه نیست.

وی تاکید کرد: شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری. مجری انتخابات 
دولت اســت. دولت مسئول برگزاری انتخابات است و دستگاهی هم پیش بینی 
شــده که نظارت کند تا خلاف قانون صورت نگیرد. شورای نگهبان چشم است 
و چشــم نمی تواند کار دست را بکند، نظارت و اجرا نباید مخلوط شوند باید به 

قانون اساسی کاملا توجه کرده و عمل کنیم.
روحانی با اشــاره به این که امام راحل معتقد بود میزان رأی ملت اســت، 
اظهار داشــت: ما فقط باید زمینه را برای برگزاری یک انتخابات سالم و باشکوه 
آماده کنیم. مگر مجلس اول پس از انقلاب اسلامی که در آن زمان حتی شورای 
نگهبان نیز وجود نداشت و همه حتی گروهک های مخرب در آن حضور داشتند 

بهترین مجلس تاریخ این کشور نبود؟ 
یادآور می شود در دوره اول مجلس شورای اسلامی که از خرداد 59 آغاز به کار 
کرد عناصری از گروهک های التقاطی مختلف چپ و راست )نظیر ابراهیم یزدی، 
بازرگان، صباغیان، معین فر، غضنفر پور، یوسفی اشکوری، سلامتیان و... (حضور 
داشتند اما با وجود سعه صدر نظام، عملکرد گروهک های لیبرال و مارکسیستی 
و آشــکار شدن ماهیت تدریجی آنها ثابت کرد که این طیف کمترین سازگاری 
با جمهوری اســلامی ندارند و به نیابت از آمریکا و شــوروی و انگلیس در کشور 
فعالیت می کنند. به همین دلیل حضرت امام 30 بهمن سال 66 به صراحت در 
پاسخ نامه وقت وزیر کشور و درباره صلاحیت  امثال نهضت آزادی تصریح فرمودند:
»در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی، مســایل فراوانی است که بررسی آن 
محتاج به وقت زیاد است. آنچه باید اجمالا گفت آن است که پرونده این نهضت 
و همین طور عملکرد آن در دولت موقت اول انقلاب شهادت می دهد که نهضت  
به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا است و دراین باره 
از هیچ کوششی فروگذار نکرده است و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است 
که شــاید آمریکای جهانخوار را- که هرچه بدبختی ملت مظلوم ایران و ســایر 
ملت های تحت سلطه او دارند از ستمکاری اوست- بهتر از شوروی ملحد می دانند 
و این از اشتباهات آنها است. در هر صورت به حسب این پرونده های قطور و نیز 
ملاقات های مکرر اعضای نهضت چه در منازل خودشان و چه در سفارت آمریکا 
و به حسب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات آنها که اگر خدای متعال عنایت 
نفرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند، ملت های مظلوم به ویژه 
ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال آمریکا و مستشــاران او دست و پا می زدند و 
اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که قرن ها سر بلند نمی کرد 
و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت برای هیچ امری 

از امور دولتی یا قانون گذاری یا قضایی را ندارند...« 
اکنون باید پرسید پاسخ آقای روحانی درباره این نظر صریح و روشن حضرت 
امام که مستند به خیانت های گروهک هایی نظیر نهضت آزادی می باشد، چیست؟

در این میان برخی مسئولان دولتی گاه بحث جناح ها را با موضوع فتنه گران 
خلط می کنند در حالی که رهبر معظم انقلاب ســال گذشــته در دیدار اعضای 
هیئت دولت، نســبت به خلط جناح بندی های سیاسی با خط قرمز نظام نسبت 
به فتنه هشــدار دادند و تاکید کردند »علایق اعضای دولت به برخی جناح های 
سیاسی اشکالی ندارد اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح بندی ها شوند... در 
موضوع جناح بندی های سیاســی همواره تاکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است 
اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتما خطوط قرمز و خطوط فاصل 
رعایت شوند، مسئله فتنه و فتنه گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که 
آقایان وزرا باید همان گونه که در جلســه رای اعتماد خود بر فاصله گذاری با آن 
تاکید کردند همچنان بر آن پایبند باشــند«.  بــا این وصف، موضع دولتمردان 
درباره فتنه گرانی که مملکت را به نیابت از آمریکا و اسرائیل و انگلیس در سال 
78 و 88 به کام آشــوب و بحران بردند، کدام اســت؟ آیا جریان آشوبگری که 
ســال 78 به صراحت از سوی آقای روحانی به عنوان مزدور دشمن معرفی شد، 
به رغم ارتکاب خیانت های بزرگ تر در ســال 88، می تواند به عنوان جناح درون 
نظام محسوب شود؟ در همین زمینه می توان سؤال کرد گروهک های مخرب که 
مقابل جمهوریت و اسلامیت نظام- از اول انقلاب تا فتنه 88-  ایستادند چرا باید 

راه به انتخابات داشته باشند؟

همچنین جای ســوال اســت که با عنایت به کوتاهی برخی مراکز دولتی در 
قبال فتنه گران- و متاســفانه معرفی برخی از این عناصر به عنوان نامزد وزارت به 
مجلس- اگر هیئت های اجرایی کوتاهی مشــابهی در انتخابات مرتکب شدند و به 
سلامت انتخابات لطمه زدند، آن وقت تکلیف چیست؟ آیا شورای نگهبان نیز باید 
کوتاهی کند و به عناصری مجال بدهد که صراحتا از ســوی رژیم های استکباری 

دنیا در سال 78 و 88 مورد حمایت قرار گرفتند؟
MI6 مصاحبه با بی سیم

در سالگرد کودتا تصادفی است؟!
رئیس سازمان محیط زیست به توجیه غیرقابل قبول مصاحبه با شبکه دولتی 

انگلیس پرداخت.
روزنامه ایران در این زمینه نوشته: روزنامه کیهان تیتر نخست خود را به مصاحبه 
ابتکار با خبرنگار بی بی ســی اختصاص داد و ذیل گزارشــی با عنوان »رمزگشایی 
معاون رئیس جمهوری از اهداف حزبی توافق هسته ای/ فرمول برد- برد این بود؟« 
مدعی شد: »در حالی که دولتمردان از توافق هسته ای به عنوان کلید گشایش تمام 
مشکلات کشور یاد می کردند، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از واقعیت پرده 
برداشت و اذعان کرد که توافق هسته ای اهرم سیاسی اصلاح طلبان برای رقابت های 

جناحی است.«
ایران می افزاید: ابتکار در واکنش به این موضع گیری ها در حساب توئیتری خود 
نوشت »در مصاحبه با بی بی سی از حمایت مردم از توافق هسته ای، رفع تحریم ها و 
اهمیت نقش ایران در برقراری صلح و امنیت صحبت کردم. نمی دانم چرا برخی از 
مصاحبه  بی بی سی اینقدر دلواپسند و مواضع اصولی را پالس به غرب تلقی کردند، از 
اینکه گفتم دولت روحانی قدرت منطقه شده، ناراحتند.« وی با اشاره به اینکه یکی 
دیگر از انتقاداتی که دلواپسان وارد کرده اند این است که در این مصاحبه اصولا نباید 
درباره توافق هسته ای صحبت می کرد، گفت »خبرنگار پرسید تندروهای آمریکایی 
مخالف توافقند، شما درآمدهای پس از رفع تحریم را چگونه هزینه می کنید، گفتم 

برنامه ششم مشخص است، برای توسعه پایدار.«
ابتکار افزود: »ضمنا برای دلواپسانی که معتقدند من نباید در مورد توافق صحبت 
کنم، یادآوری می کنم بدون صلح و امنیت از محیط زیست هم خبری نیست، امنیت 

مقدمه توسعه پایدار است.«
در این باره شایان ذکر است: 1- کودتای 62 سال پیش آمریکا و انگلیس)سیا 
و ام آی سیکس( در ایران، با اسم رمز عملیات آژاکس که از سوی بی بی سی اعلام 
گردید، انجام گرفت و از این جهت مصاحبه خانم ابتکار با بی بی سی آن هم درست 
در ســالروز کودتا قابل تامل اســت ضمن اینکه معلوم نیست مباحث سیاسی چه 
ارتباطی به رئیس ســازمان محیط زیســت دارد و چرا این مباحث باید از تریبون 
بی بی سی انگلیس آن هم درست در سالروز کودتای 28 مرداد عنوان شود. 2- اتفاق 
شــرم آورتر، اظهارات رئیس ســازمان محیط زیست در آن مصاحبه است مبنی بر 
اینکه »توافق هسته ای، اهرمی را در اختیار اصلاح طلبان و در مقابل سایر گروه های 
سیاسی قرار می دهد.« این اظهارات مقارن با اظهارات کسانی چون جان کری بود 
که گفتند اگر توافق به هم خورد اصلاح طلبان در انتخابات ایران به خطر می افتند. 
بنابراین سوال این است که چه هم پوشانی میان نفوذطلبی استکبار در انتخابات و نگاه 
اهرمی اصلاح طلبان به توافق وجود دارد و چرا باید منافع ملی و سیاست خارجی را 
بازیچه رقابت های جناحی و انتخاباتی قرار داد و با آمریکا و انگلیس همداستان شد.
یادآور می شــود اخیرا فیلیــپ هاموند وزیر خارجه انگلیــس در مصاحبه با 
الشرق الاوسط تصریح کرده بود »بعد از امضای توافق، امید این است که ایران، بازیگر 
مسئولیت پذیر باشد و بتوان درباره مسائل دیگر از جمله دخالت ایران در امور دیگر 
کشورهای خلیج]فارس[ ارتباط گرفت! ما باید واقع بین باشیم. ایران نظامی با یک 
صدا نیســت. صداهای مختلفی شنیده می شود؛ افراطی ها و اصلاح طلبان. ما باید 
امیدوار باشیم اصلاح طلبان بحث را به نفع خود تمام کنند اما این مسئله یک شبه 

اتفاق نمی افتد و قطعی نیست آن طور که امیدواریم اتفاق بیفتد.«
درخواست فتنه گران از کنگره

برای پذیرش برجام!
چند تن از نفوذی های ســرویس های جاسوســی بیگانه در دوره های مختلف 
مجلس، از کنگره آمریکا خواســتند برای طی شــدن مسیر پیچیده دموکراسی و 

حقوق بشر در ایران، توافق هسته ای را تصویب کنند!
احمد ســلامتیان )از عناصر نزدیک به بنی صدر(، حســن یوســفی اشکوری، 
رجب مزروعی، فاطمه حقیقت جو و علی اکبر موســوی خوئینی  که پس از ارتکاب 
خیانت هایی در مجلس اول و مجلس ششــم از کشور گریخته و در اروپا و آمریکا 

پناهندگی گرفته اند در نامه ای به کنگره آمریکا  که اتفاقا مصادف با سالگرد کودتای 
28 مرداد است، می نویسند: ما از کثرت گرایی دموکراتیک و پایبندی به پیمان منع 
گسترش سلاح حمایت می کنیم و از شما می خواهیم توافق هسته ای را تصویب 
کنید... مسیر پیچیده بسوی دموکراسی، حمایت از حقوق بشر، توسعه و عدالت 
اجتماعــی در ایران نیاز به تنش زدایی در روابط خارجی و اجتناب از بحران های 
خشونت آمیز در منطقه دارد. ما از شما می خواهیم با در نظر گرفتن این واقعیت 

به بررسی پیامدهای واقعی و عملی برنامه جامع اقدام مشترک بپردازید.
زمزمه شعار دموکراسی با آمریکایی ها در حالی است که رژیم آمریکا به مدت 
37 سال )57-1320( حامی رژیم سرکوبگر، کودتاگر و مستبد پهلوی بود و نیز 
ضمن معارضه با نظام های مردمی، به حمایت از رژیم های مرتجع می پردازد و از 

حامیان اصلی نقض حقوق بشر در جهان است.
یادآور می شود برخی از همین نمایندگان 12 سال پیش جزو پارسنگ های 
آمریکا در فشار و جنجال علیه برنامه هسته ای ایران محسوب می شدند به نحوی 
کــه به هنگام تأکید تیم مذاکره کننده ایرانــی بر مقاومت، این تکیه کلام را از 
طرف غربی می شنیدند که مجلس شما )مجلس ششم( همسو با ماست و طرح 
3 فوریتی برای پذیرش خواسته های ما را آماده کرده است. دقیقا به همین دلیل 
به هنگام رد صلاحیت برخی از عناصر مزبور، آمریکا و اروپا اعلام کردند انتخابات 

مجلس هفتم را به مشروعیت نمی شناسند!
روزنامه اجاره ای

از این دم خروس خبر ندارد؟
یک روزنامه اجاره ای ضمن انکار ارتباط کارگزاران سازندگی با بابک زنجانی 
نوشــت ادعای کیهان دربــاره ارتباط وی با بانک مرکزی در دولت ســازندگی 

واقعیت ندارد.
روزنامه آرمان که در اجاره افراطیون کارگزارانی است می نویسد عکس هاشمی 
با بابک زنجانی مربوط به تقدیر از صنعتگران است و طبق یک روال طبیعی رخ 
داده اســت. این روزنامه همچنین از قول مقامات فعلی بانک مرکزی ارتباط 20 
سال پیش زنجانی با رئیس وقت بانک مرکزی را تکذیب و انکار کرده که در نوع 
خود جالب توجه است. آرمان می گوید »هیچ گونه سابقه ای از زنجانی در کارگزینی 
بانک مرکزی وجود ندارد« اما توضیح نمی دهد یک ســرباز که بعدا به کاردلالی 
ارز و واســطه گری برای توزیع ارز در بازار مشغول شده چگونه باید دارای سابقه 

در کارگزینی بانک مرکزی باشد؟!
اما نکته مهم تر مسکوت گذاشتن این واقعیت است که اظهارات زنجانی به 
واسطه مصاحبه وی با نشریه کارگزارانی آسمان )با سردبیری قوچانی- معاون 
کمیته سیاسی کارگزاران( و ذیل تیتر مثبت »مرد 25 هزار میلیارد تومانی« 
منتشر شده است. وی در مصاحبه با ارگان کارگزاران که به شکل یک رپرتاژ 
آگهی کامل در تاریخ 30 شــهریور 92 منتشر شده، می گوید: »زمانی که در 
پادگان ولی عصر تهران ســرباز بودم،  آقای هاشمی رفسنجانی برای بازدید به 
آنجا آمدند، گفتند تعدادی سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مرکزی و جاهای 
مختلف انتخاب کنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مرکزی رفتم گفتند شما 
بایــد به عنوان راننده، آقای نوربخــش را جابه جا کنید. بعد از خدمت... آقای 
نوربخــش 4-5 جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می داد 
تا در بازار پخش کنند. دلار 300 تومان بود و همه می گفتند دلار می خواهد 
هزار تومان شــود. مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها می خوابیدند 
تا دلار بگیرند و در بازار بفروشند. آقای نوربخش به من گفت شما هم بیا در 
این مجموعه هایی که دارند دلار تزریق می کنند و 4 یا  5 نفر بودند، کار کن. 
اولین روز 17 میلیون دلار ارز در بازار توزیع کردم و اولین کارمزد من هم 17 
میلیون تومن )2 دهه پیش( بود. با آن پول هم یک دفتر در میرداماد  ]خیابانی 
که بانک مرکزی نیز همان جاســت[ خریدم. هر روز دلار می گرفتم و در بازار 
می فروختم... )درباره عکس با هاشمی و خاتمی و روحانی( من پیش این آقایان 
رفتم تا جایزه بگیرم... تا حالا سه چهار بار آقای هاشمی را از نزدیک دیده ام. 
بعد از انتخابات خدمت ایشان رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشان دادم. 

بیشتر از 8 سال است که عکس ایشان در اتاقم هست.«
اما مفاسد اقتصادی طیف کارگزاران و وابستگان به آنها تنها محدود به همین 
یک قلم نمی شود. ماجرای قرارداد کرسنت که طبق آن گاز ایران برای 25 سال و 
14 برابر زیرقیمت به طرف اماراتی فروخته می شد، یکی از قراردادهای فضاحت بار 
اســت که ضمن آن رشوه های سنگین مبادله شده و بنابر اظهارنظر صریح علی 
جنتی وزیر ارشاد، در یک قلم 14 میلیارد دلار زیان متوجه کشور شده است. این 
قرارداد در دوره وزارت نفت عضو مرکزیت کارگزاران منعقد شده و امثال »م-هـ« 
نیز از متهمان پرونده محسوب می شوند. همچنین در مفاسد بزرگی چون پرونده 
رشوه اســتات اویل نیز ردپای برخی عناصر کارگزارانی نظیر مهدی هاشمی به 

روشنی دیده می شود و حکم دادگاه نیز صادر شده است.
بنابراین باید از روزنامه اجاره ای پرسید که چه چیزی را انکار می کند؟

تشکیل حزب اتحاد ملت با حضور اصحاب فتنه

وطن فروشان فتنه 88 با نقاب جدید آمدند!

قائم شهر- خبرنگار کیهان:
سپاه  فضای  و  هوا  فرمانده 
از  انقلاب اسلامی  پاســداران 
برگزاری رزمایش بزرگ موشکی 
نزدیک  آینده  در  بالســتیک 

خبر داد.
امیرعلــی  ســرتیپ پاســدار 
شــهدای  مراســم  در  حاجی زاده 
ثبات  قائم شهر  باب الحوائج  مسجد 
ایران در منطقه را مرهون فداکاری 
و مجاهدت شــهدا دانست و تاکید 
کرد: برخلاف ادعای برخی افراد که 
ســپاه در بحث رزمایش موشکی و 
فعالیت  های نظامی کوتاه آمده است، 
سپاه پاسداران به زودی این رزمایش 
را که به خار چشم دشمنان تبدیل 
شده است به اجرا خواهد گذاشت.

وی تصریح کرد با وجود اقدامات 
و توفیقــات مســتمر در تولید و 
آزمایشات موشکی، بحث رسانه ای 
کردن اقدامات موشــکی خارج از 
مدیریت سپاه و ستاد کل نیروهای 
مسلح و در اختیار رئیس جمهور به 
عنوان رئیس شــورای عالی امنیت 

ملی است.
وی بــا طــرح این ســؤال که 
بزرگ ترین تهدید امروز کشــور ما 
چه چیزی می تواند باشد گفت: این 
تهدید قطعا احتمال حمله نظامی 

آمریکا و اسرائیل نیست چون آنها 
آنقدر آسیب پذیر هستند که جرأت 

این کار را ندارند.
مسئله  کرد:  تاکید  حاجی زاده 
اقتصادی هم نمی تواند باشد چون 
با اراده قوی ملت و با بهره گیری از 
جوانان و نخبــگان می توان بر این 
مســئله فائق نیز آمــد، لذا تهدید 
اصلی و اساســی نفــوذ آمریکا در 
کشورمان است که نباید به همین 
خاطــر به آمریکا اعتمــاد کنیم و 
باشیم.  وعده هایشان خوش بین  به 
چرا که این نفــوذ آغاز بدبختی ها 

خواهد بود.
وی در عین حال به آن دســته 
از افــرادی که متأســفانه همپای 
معتقدند  سیا  سازمان  کارشناسان 
باید به آمریکا نزدیک شــد و با آن 
ارتباط برقرار کرد هشدار داد و گفت: 
این ها باید بداننــد که این دیدگاه 
بدترین خیانــت و توهین به ملت 

بزرگ ایران است.
فرمانده هوا و فضا سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با اشــاره به عزم 
راســخ ســپاه در افزایش و توسعه 
توانمندی های نظامی و موشــکی 
گفت: ملت انقلابی و نیروهای مسلح 
با بصیرت کامل اجازه نفوذ آمریکا در 

ایران را نخواهند داد

فرمانده هوافضای سپاه پاسداران:

رزمایش بزرگ موشکی 
 به زودی برگزار می شود

سرویس سیاسی - 
عصر روز پنج شــنبه نخستین 
کنگره حزب موسوم به اتحاد ملت 
ایران با حضور افراد دخیل در فتنه 
88 و نیــز اعضای حــزب منحله 
مشارکت تشکیل شد. با نگاهی به 
برخی اعضای حاضر در این نشست 
کاملا مشخص می شــود که حزب 
فتنه گر و منحله مشارکت این بار با 
نقابی جدید کار خود را برای فتنه ای 

دیگر آغاز کرده است. 
بر اســاس گــزارش خبرگزاری ها، 
شخصیت هایی چون ســید عبدالواحد 
عــارف،  محمدرضــا  لاری،  موســوی 
عبدالله نوری،  غلامحســین کرباسچی، 
محمدرضا خاتمی،  حســین کاشــفی،  
انصاری،   ولی الله شجاع پوریان،  غلامرضا 
محمدعلی ابطحی،  آذر منصوری،  هادی 
خانیکــی،  محمد رضا خبــاز،  مصطفی 
معیــن،  فیاض زاهــد،  عمادالدین باقی،  
فاطمه راکعی، حبیب الله پیمان، حسین 
کمالی، لطف الله میثمی، زهرا اشــراقی، 
عرب سرخی،  جواد اطاعت،  فرج کمیجانی 
و ملاوردی معاون رئیس جمهور در این 

مراسم حضور داشتند. 
نگاهی به اســامی حاضران در اولین 
کنگره حزب موسوم به اتحاد ملت ایران 
نشــان از آن دارد کــه اکثریت حاضران 
از افــراد دخیــل در فتنــه 88 و حتی 
حرکت های ضد انقلابــی دهه 60 و 70 
بودند که این مسئله اثبات گر این واقعیت 
است که وطن فروشان فتنه 88 این بار با 
نقابی جدید پای به میانه میدان گذاشته اند. 
حضور اعضای مرکزی حزب منحله و 
ضد انقلاب مشارکت در حزب جدید این 
ســوال را ایجاد می کند که آیا مشارکت 
می خواهد قانون را دور زده و با اســمی 

جدید فعالیت خود را ادامه دهد؟ 
سابقه نشریات زنجیره ای نشان از آن 
دارد که اصلاح طلبان همواره با تعطیلی 
یکی از نشریات قانون شکن خود فعالیت 
را در نشریه ای دیگر و با اسمی دیگر ادامه 
می دادند و می دهند و ظاهرا این روش در 
مورد احزاب و گروه ها نیز تسری پیدا کرده 

و عملی می شود. 
حزبی با اسم مستعار؟!

این ســوال که آیا اتحاد ملت ایران 
اسم مســتعار حزب دیگری چون حزب 
منحله مشارکت اســت،  سوالی بود که 
برخی حاضران در کنگره روز پنج شنبه 

تلاش کردند بدان پاسخ دهند.
در اولین کنگره حزب موســوم به 
اتحاد ملت ایران علی شکوری راد به عنوان 
نخستین دبیرکل این حزب انتخاب شد. 

وی که از اعضای مرکزی حزب منحله 
مشارکت بوده و این بار فعالیت های خود 
را در حزب جدید پی گرفته اســت، در 
کنگره فوق  با بیــان اینکه حزب اتحاد 
ملت ایران اسم مستعار هیچ حزبی نیست، 
گفت: البته اتحاد از تجربیات همه احزاب 
گذشــته برای رســیدن به اهداف خود 

استفاده خواهد کرد.
وی بــدون اینکه به ســوابق خود و 
دوستانش و از جمله اعضای حزب جدید 
و حــزب منحله مشــارکت در فتنه 88 
هیچ گونه اشاره ای داشته باشد، با حمله به 
دولت های پیشین گفت: اوج این مشکلات 
پس از حوادث تلخ سال 88 بود. تا آنجا 
که توانست در همه جا و در هر زمینه ای 
دوستداران واقعی انقلاب،  نظام و نخبگان 
و کارآمدان را حذف کرد. وحدت ملی را 

به انشقاق و جدایی سوق داد. 
شــکوری راد بدون اشــاره به نامه 
ســران فتنه 88 به مقامــات آمریکایی 
که خواســتار افزایش تحریم ها و فشار 
به ملت ایران شــده بودند، اظهار داشت: 
]این مشکلات[ کارآیی و کارآمدی نظام 
اجرایی و سیاسی را کاهش داد که حاصل 
همه اینها سخت شدن زندگی بر مردم و 
تحمیل فشارهای بی سابقه در تاریخ این 

کشور بر این ملت شد. 
وی در ادامــه با حمایــت از دولت 
یازدهم گفت: خوشبختانه ظرفیت های 
بزرگــی کــه در این کشــور و در میان 
طبقات مختلف اجتماعی نهفته اســت 
بــار دیگر معجــزه آفرید و بــا تدبیر و 
دوراندیشــی مقام معظــم رهبری و با 
درایت و فداکاری و ازخودگذشتگی همه 
جریان های اصلاح طلب، خرداد 92 چون 
ستاره ای در تاریکی شب درخشید و بار 

دیگر امید به این سرزمین بازگشت.
اظهارنظر عجیب

 شکوری راد؛ به قانون اساسی 
پایبندیم!!

شکوری راد در بخش دیگری از سخنان 
خود در اظهارنظری عجیب که با ســوابق 
اکثریت حاضران در کنگره منافاتی واضح 
دارد، گفت:  اصلاح طلبی از دید ما چیزی 
جز تلاش برای پیاده کردن همه اصول قانون 
اساسی و جز به رسمیت شناختن جایگاه 
قانونی همه نهادهای کشور نیست و چیزی 
نیست جز رابطه منطقی بین اختیارات و 
پاسخگویی و در نهایت چیزی نیست جز 
تعیین سرنوشــت به دســت خود مردم و 
چرخش قدرت براساس صندوق های رای.

این عضو سابق حزب منحله مشارکت 
و دبیر کل کنونی حزب موسوم به اتحاد ملت 
ایران به این سوال اشاره ای نکرد و پاسخ نداد 
که اگر اصلاح طلبی تلاش برای پیاده کردن 

همه اصول قانون اساسی است چرا در فتنه 
88 در خیابان ها حاضر شده و شعار مرگ 
بر اصل ولایت فقیه سر دادند و همچنین 
با حذف اسلام از »جمهوری ایرانی« سخن 
گفتند و اساساً حاضر نشدند به روند قانونی 

کشور و نتیجه انتخابات تن در دهند.
درخواست از آمریکا

 برای تحریم های بیشتر
شــکوری راد در ادامــه و بی هیچ 
اشــاره ای بــه درخواســت فتنه گران از 
آمریکا برای تحریم بیشتر ایران که لازمه 
آن تحت فشار قرار گرفتن مردم همین 
کشــور بوده اســت، مدعی شد: هدف 
اصلاح طلبی از دید ما این اســت که این 
کشور و این مردم بتوانند در رفاه و آسایش 

زندگی کنند!
سوابق اعضای مرکزی 
حزب جدید در فتنه 88

نگاهی به لیست هیئت موسس حزب 
اتحاد ملت ایران نشان از حضور پررنگ 

مشارکتی ها در آن دارد. 
محمد آقایی،  حسین خلیلی اردکانی،  
علی محمد مظفری،  رؤیا بلوری،  پیروزی 
و ســید حســن موســوی نژاد از جمله 

مشارکتی های حزب جدید هستند. 
یک جستجوی ساده درباره اعضای 
هیئت موســس حزب اتحاد ملت ایران 

اسلامی نکات جالبی را به دنبال دارد.  
23 مهر 1390 یعنی پس از گذشت 
2 سال از فتنه 88  و آشکار شدن ماهیت 
ایــن فتنه و نقش دولت هــای آمریکا و 
انگلیــس به عنوان گرداننــدگان اصلی 
آن، نامــه ای تحت عنــوان »نامه 143 
فعال سیاســی و مدنی به رئیس دولت 
اصلاحــات« در ســایت های ضدانقلاب 

همچون رادیو فردا و کلمه منتشر شد. 
در ایــن نامه تصمیم مهم ترین نهاد 
مربوط به امنیت ملی یعنی شورای عالی 
امنیــت ملی برای حصر ســران داخلی 
فتنه، اقدامی »غیرقانونی« توصیف شده 
و در آستانه انتخابات نهمین دوره مجلس 
شــورای اسلامی تاکید شــده است که 
»حداقل شرایط برای برگزاری انتخابات 

آزاد، سالم و عادلانه وجود ندارد«!
در ایــن نامه همچنین ضمن اصرار 
مجدد بر ادعاهای فتنه گران مبنی بر سالم 
نبودن انتخابات ها در ایران، این گونه آمده 
است که: »در صورت ادامه وضع موجود، 
کمترین چشم انداز روشنی برای صیانت از 
آرای مردم و برگزاری انتخابات آزاد، سالم 

و منصفانه وجود نخواهد داشت!«
و جالب آنجاست که اکثریت هیئت 
موســس فعلی حزب اتحاد ملت ایران 
اسلامی از امضاکنندگان این نامه بوده اند! 
حال مشخص نیست کسانی که معتقدند 

حداقل شــرایط برای برگزاری انتخابات 
آزاد و ســالم وجود ندارد، چند ماه مانده 
به انتخابات با چه هدفی اقدام به تشکیل 

حزب کرده اند.
 اروجعلی محمــدی، حیدر زندیه،  
بهروز صحابه تبریزی، حســین خلیلی 
اردکانی و داوود کریمی از جمله این افراد 
هســتند که نامشان در ذیل نامه مذکور 
مندرج اســت و پــس از آن نیز هیچ گاه 
طی هیچ اطلاعیه ای این امضای خود را 

تکذیب نکرده اند.
نکته فوق تنها سوابق اعضای مرکزی 
حزب اتحاد ملت ایران نیست،  از امضای 
مژگان اثباتی در ذیل نامه های حمایت از 
»نرگس محمدی«  که خود از محکومان 
قضایی در ایران به جرم اجتماع و تبانی 
علیه امنیت کشــور بوده و جزو فعالان 
سیاسی تحت حمایت غرب و آمریکاست، 
هم اگر بگذریم، سخنان ساختارشکنانه 
اروجعلی محمدی علیه شورای نگهبان را 
باید یادآور شد. سخنانی که حتی برخی 
سایت های اصلاح طلب نیز در پوشش آن 
از عبارت »حملات تند محمدی به شورای 

نگهبان«  استفاده کردند!
اروجعلی محمدی در دوم خرداد 93 
نیز  در همایش اصلاح طلبان آذربایجان 
شرقی که با حضور محمدرضا عارف برگزار 
شد، بنا به گزارش سایت های اصلاح طلب 
استان، سخنرانی خود را با نام بردن از یکی 

از سران فتنه و تشکر از وی شروع کرد.
آیا »اتحاد ملت ایران« 

بسترساز فتنه جدید است؟
و در پایان باید این ســوال را مطرح 
کرد و پرســید که آیا تاسیس این حزب 
که اعضای مرکزی آن در فتنه 88 نقش 
واضحی داشته اند نشان از آغاز یک فتنه 
جدید در آستانه انتخابات مجلس دهم و 

خبرگان رهبری دارد؟
سوابق اعضای مرکزی این حزب که 
پیش از این در حزب منحله مشــارکت 
حضور داشته و همچنین نقش محوری 
حزب مشارکت در فتنه 88 نشان از آن 
دارد کــه نگرانی فوق یعنی برنامه حزب 
تازه تاسیس برای فتنه های آتی جدی و 

قابل تامل است.  
چنــدی پیش بــود که اندیشــکده 
آمریکایی »امنیت آمریــکای جدید« در 
گزارشــی اعلام کرده بود دولت اوباما باید 
پس از توافق هسته ای به سراغ اصلاح طلبان 
رفته و از آنان حمایت کند. ارتباط راهبرد 
سیاسی کاخ ســفید برای فضای داخلی 
ایران و ســربرآوردن احزابی مانند اتحاد 
ملت، موضوعی است که نمی توان و نباید 

به سادگی از کنار آن گذشت.

گفت: اعتراض کیهان به رئیس ســازمان محیط زیســت و معاون 
رئیس جمهور در مصاحبه با بی بی سی چه بود؟

گفتم: کیهان اعتراض کرده بود که چرا در این مصاحبه به 
بی بی سی گفته است، توافق وین می تواند در انتخابات آینده 
برای اصلاح طلبان به عنوان یک اهرم در مقابل جریانات رقیب 

به کار گرفته شود.
گفت: ولی ایشان بعد از گزارش کیهان به عنوان پاسخ گفته است؛ 
چرا باید تبدیل ایران به یک قدرت منطقه ای برای منتقدان ناراحت کننده 
باشد؟! و اصلا به روی خود نیاورده است که اعتراض کیهان به بهره برداری 
انتخاباتی ایشان از توافق بوده است و نه تبدیل ایران به قدرت منطقه ای!
گفتم: چه عرض کنم؟! شخصی زیر نور چراغ برق در پیاده رو 
دنبال چیزی می گشت. پرسیدند چه می کنی؟ گفت دنبال سوئیچ 
ماشینم می گردم. پرسیدند، مطمئنی که آن را اینجا گم کرده ای؟ 
گفت؛ نه! توی خانه گم کرده ام ولی چون آنجا خیلی تاریک است، 

آمده ام اینجا که روشن است دنبالش می گردم!


